
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 233/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 28 tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ lao động ngừng việc, lao động tạm hoãn 

thực hiện hợp đồng lao động bị ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản 

hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó 

khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Nghị quyết 126/NQ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp 

khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao 

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg 

ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện 

một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn 

do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt danh sách 08 lao động thuộc các 

đơn vị liên quan trên địa bàn thành phố Huế, thị xã Hương Trà phải tạm hoãn thực 

hiện hợp đồng lao động, nghỉ việc không hưởng lương gặp khó khăn do đại dịch 

COVID-19;  

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt danh sách 21 lao động Công ty Cổ 

phần May Vinatex Hương Trà và kinh phí hỗ trợ người lao động tạm hoãn thực 

hiện hợp đồng lao động, nghỉ việc không hưởng lương gặp khó khăn do đại dịch 

COVID-19;  



Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của UBND 

thị xã Hương Trà về việc ban hành quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách 

nhà nước thị xã năm 2022;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Hương Trà tại 

Tờ trình số: 96/TTr-TCKH ngày 25 tháng 02 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền: 57.810.000 đồng (Năm mươi bảy 

triệu, tám trăm mười nghìn đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh để phân 

bổ cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã thực hiện hỗ trợ lao động 

ngừng việc, lao động tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao động bị ảnh hưởng của đại 

dịch Covid-19 (Chi tiết phụ lục kèm theo). 

Tổng số lao động được hỗ trợ: 28 lao động (trong đó có 10 lao động đang 

nuôi 11 trẻ em chưa đủ 6 tuổi). 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã cấp kinh phí cho Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội.  

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp Kho bạc 

Nhà nước tiếp nhận kinh phí, lập dự toán, sử dụng và quyết toán kinh phí đúng mục 

đích, đúng đối tượng; Hướng dẫn các xã, phường về quy trình, thủ tục, hồ sơ liên 

quan đến hỗ trợ cho đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý, tăng cường công tác kiểm 

tra, giám sát việc chi trả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng  ội đồng nhân dân và  y ban nhân dân thị xã, 

Trưởng  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng Phòng Tài chính 

- Kế hoạch thị xã, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thị xã, Chủ tịch  y ban nhân dân 

các xã, phường và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  
           

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Lao động - TBXH tỉnh; 

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- UBMTTQVN thị xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UBND T   X     NG TR  

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  6/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 25 tháng 02 năm 2022 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị phân bổ kinh phí hỗ trợ lao động ngừng việc, lao động tạm 

hoãn thực hiện hợp đồng lao động bị ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 

Kính gửi:  y ban nhân dân thị xã  ương Trà. 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn 

bản hướng dẫn thi hành Luật NSNN; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp 

khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Nghị quyết 126/NQ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao 

động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người 

lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 33/2021/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định 

về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao 

động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt danh sách 08 lao động thuộc các 

đơn vị liên quan trên địa bàn thành phố Huế, thị xã Hương Trà phải tạm hoãn 

thực hiện hợp đồng lao động, nghỉ việc không hưởng lương gặp khó khăn do đại 

dịch COVID-19;  

Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt danh sách 21 lao động Công ty 

Cổ phần May Vinatex Hương Trà và kinh phí hỗ trợ người lao động tạm hoãn 

thực hiện hợp đồng lao động, nghỉ việc không hưởng lương gặp khó khăn do đại 

dịch COVID-19;  



Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc ban hành quy định tổ chức thực hiện dự toán 

ngân sách nhà nước thị xã năm 2022;  

Căn cứ Tờ trình số 61/TTr-LĐTBXH ngày 21 tháng 02 năm 2022 của 

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã về việc đề nghị phân bổ kinh phí 

hỗ trợ lao động ngừng việc, lao động tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao động bị 

ảnh hưởng của đại dịch Covid-19; 

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã kính đề nghị  y ban nhân dân thị xã 

phân bổ kinh phí số tiền: 57.810.000 đồng (Năm mươi bảy triệu, tám trăm mười 

nghìn đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh để phân bổ cho Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội thị xã thực hiện hỗ trợ lao động ngừng việc, lao 

động tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao động bị ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 

(Chi tiết phụ lục kèm theo). 

Tổng số lao động được hỗ trợ: 28 lao động (trong đó có 10 lao động đang 

nuôi 11 trẻ em chưa đủ 6 tuổi). 

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính đề nghị UBND thị xã xem xét, phê 

duyệt./ 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-02T14:46:31+0700




